di Indonesia ketiga kitab tersebut menjadi kitab
rujukan utama dalam forum-forum musyawarah
untuk istimbat hukum (pengambilan dasar hukum).

Mabadi Fiqh (juz 1–4), Sullam al Taufiq,
karya Abdullah Bin Hasan Ba’alawi (w. 1272
H/ 1855 M) dan Safinah an Najah karya Salim
bin Abdullah bin Husain bin Samir (abad 19)
merupakan kitab fiqh dasar yang banyak diajarkan
dikalangan pesantren dan madrasah diniyah pada
level ibtidaiyah, maksimal pada level Tsanawiyah
saja. Al Iqna’, merupakan kitab fiqih yang tergolong
sedang, yang ditulis oleh Syamsudin Muhammad
Bin Ahmad Al Khatib Asy Syarbaini (w. 977 H/ 1570
M). Di pesantren di Indonesia Al Iqna’ ini diajarkan
di level Tsanawiyah.

Tafsir Jalalain. Kitab ini ditulis oleh Imam
Mahalli dan Imam Jalaludin As Suyuthi (w.911H)
pada abad ke sepuluh. Sebagai kitab yang sangat
popular dikalangan pesantren di Indonesia, tafsir
Jalalain ini kebanyakan diajarkan pada level yang
tinggi yaitu level Aliyah.